РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Лоухский  муниципальный  район

Администрация

Пяозерского  городского поселения

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е      № 18
от  25 апреля 2017 года

пгт.Пяозерский
О проведении месячника по санитарной очистке и

благоустройству  территории Пяозерского городского поселения
             В целях  устранения антисанитарного состояния производственных территорий предприятий, организаций, учреждений, территорий общественного  пользования, руководствуясь пунктом 31  статьи 35 Устава муниципального образования «Пяозерское городское поселение», пунктами 1.3, 1.4 статьи 1, статьями 3,6,  пунктами 13.2.3 и 13.2.4  Правил внешнего благоустройства территории Пяозерского городского поселения,

1.  Провести месячник по санитарной очистке и благоустройству территории Пяозерского городского поселения   с 05 мая  по 05 июня 2017 года.

2.  Руководителям предприятий, организаций, учреждений, физическим лицам, независимо  от форм собственности, при благоприятных погодных условиях организовать  выполнение необходимых работ по благоустройству и санитарной очистке подведомственных и прилегающих территорий в срок до 09 мая 2017 года.
3.  Гражданам, проживающим  на территории Пяозерского городского поселения привести в надлежащее состояние придомовые территории, территории хозяйственных   построек, гаражей в срок до 05 июня 2017 года.
4. Утвердить план мероприятий  по санитарной очистке и благоустройству территории Пяозерского городского поселения (Приложение № 1 ).

5.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава
Пяозерского городского поселения                                                                 С.В.Кузин

                                                                                                                                 Приложение № 1

                                                                                 к распоряжению Администрации Пяозерского

                                                                                 городского поселения № 18 от 25.04.2017г.

П Л А Н

мероприятий по санитарной очистке и благоустройству

территории   Пяозерского городского поселения

1. Уборка производственных территорий предприятий.

Срок: до 01 июня 2017 г.

Ответственные: Руководители предприятий.

2. Уборка территорий учреждений, организаций и прилегающих к ним территорий.

Срок : до 09 мая 2017  г.

3. Уборка территорий вокруг хозяйственных построек и гаражей.

Срок: до 01 июня 2017 г.
Ответственные: Владельцы хозяйственных построек и гаражей.

4. Благоустройство территорий, прилегающих к учреждениям, организациям (посадка деревьев, кустов и озеленение жилых кварталов). Рубки ухода древесно-кустарниковой растительности вдоль улиц и на перекрестках дорог на территории п.Пяозерский.
Срок: до 05 июня 2017 г.

Ответственные: Руководители организаций, учреждений.

                            Администрация Пяозерского городского поселения.

5. Уборка территории кладбища.

Срок: до 01.06.2017 г.

Ответственные: Администрация Пяозерского  городского поселения.

6. Уборка территории вокруг братского захоронения.

Ответственные: Волонтерский отряд «Юность»
7. Уборка территории пос.Пяозерский.

Срок: до 05 июня 2017 г.

Ответственные: Администрация Пяозерского  городского поселения.